Perkataan Nusantara kita dapatkan dari Sumpah Palapa Patih Gajah
Mada yang diucapkan dalam upacara pengangkatannya menjadi Patih
Amangkubhumi Kerajaan Majapahit (tahun 1258 Saka/1336 M) yang
tertulis di dalam Kitab Pararaton (Raja-raja)

Justus M. Van der Kroef ( 1951) Istilah Nusantara dihidupkan
kembali oleh Ki Hadjar Dewantara sebagai alternatif kelanjutan dari
Hindia Belanda yang belum terwujud.